
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
№ _ 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 6.1.18 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00 
Компьютерные и информационные науки: 

1.1. Дегтярев Александр Борисович, профессор Кафедры компьютерного 
моделирования и многопроцессорных систем (председатель учебно-методической 
комиссии, утвержден приказом первого проректора по учебной и методической работе 
от 12.10.2018 № 9919/1); 

1.2. Бурова Ирина Герасимовна, профессор Кафедры вычислительной математики; 
1.3. Веремей Евгений Игоревич, профессор Кафедры компьютерных технологий и 

систем; 
1.4. Ильченко Ольга Сергеевна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере 

математических наук и информационных технологий; 
1.5. Костин Владимир Андреевич, ассистент Кафедры информатики; 

1.6. Котина Елена Дмитриевна, профессор Кафедры теории управления; 
1.7. Новиков Борис Асенович, профессор Кафедры информационно-аналитических 

систем; 
1.8. Охотин Александр Сергеевич, профессор Математико-механического 

факультета. 
1.9. Тулупьев Александр Львович, профессор Кафедры информатики; 
1.10. Утешев Алексей Юрьевич, профессор Кафедры управления медико-

биологическими системами; 

1.11. Фрадков Александр Львович, профессор Кафедры теоретической кибернетику; 



1.12. Кононов Ярослав Сергеевич, администратор проектов Департамента цифровых 

НИОКР Дирекции инновационного развития ООО «Информационно-технологическая 

сервисная компания» (по согласованию); 

2. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить своевременное размещение актуальной информации, в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и.о. декана Математико-механического факультета 
Разова А.И. от 25.09.18 № 79-22-241, отчет декана Факультета прикладной математики-
процессов управления Петросяна JI.A. по поручению первого проректора по учебно-
методической работе Лавриковой М.Ю. от 25.09.2018 в рамках приказа от 23.04.18 № 
3505/1, служебная записка главного научного сотрудника, научного руководителя 
Междисциплинарной исследовательской лаборатории им. П.Л. Чебышева Смирнова 
С.К. от 14.06.2018 № 97-103, отчет декана Факультета иностранных языков Рубцовой 
С.Ю. по поручению начальника Управления образовательных программ Соловьевой 
М.А. от 11.10.2018 в рамках приказа от 23.04.2018 №3505/1. 

Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

